
ZARZĄDZENIE  Nr  25/2019 
WÓJTA GMINY TARNÓWKA 

z dnia  28 czerwca 2019r. 
 
w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikowi  Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Tarnówce. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(j.t. Dz. U. z 2019 r. poz.506 ) oraz art. 2 pkt 11, art. 10 ust.2 ustawy z dnia 11 lutego 

2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.2134 ze 

zm.), po rozpatrzeniu wniosku kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Tarnówce zarządza się, co następuje:  
 

§ 1. Udziela się Pani Annie Wawrzon - pracownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Tarnówce , upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach z 

zakresu świadczenia wychowawczego należących do właściwości gminy, a także do 

wydawania w tych sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji oraz przekazywania 

informacji o przyznaniu świadczenia wychowawczego.  

 

§ 2. Upoważnienie niniejsze wygasa z chwilą jego cofnięcia lub z dniem ustania 

zatrudnienia w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Tarnówce. 

 

§  3. Traci moc § 1 pkt. 4 zarządzenia Nr 30/2018 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 

10 lipca 2018 r. 

   

§  4. Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 lipca 2019r.   

 
         
                                                                                       

Wójt Gminy 
             /-/ Jacek Mościcki 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do zarządzenia nr  25/2019 Wójta  Gminy Tarnówka  z dnia 28 czerwca 2019r. 
w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w  Tarnówce.  
 

Zgodnie z art.2 pkt 11 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w 
wychowywaniu  dzieci  (  t.j.  Dz.U  z   z  2018  r.  poz.  2134  ze  zm.),  w  brzmieniu  
obowiązującym od 1 lipca 2019r. nadanym art. 1 pkt 2 lit. e ustawy z dnia 26 kwietnia 
2019 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych 
innych ustaw ( Dz.U. z 2019r. poz.924 ) „  organ właściwy - oznacza to wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta, właściwego ze względu na miejsce zamieszkania 
osoby ubiegającej się o świadczenie wychowawcze lub otrzymującej świadczenie 
wychowawcze, a w przypadku gdy o świadczenie wychowawcze ubiega się dyrektor 
domu pomocy społecznej - właściwego ze względu na miejsce położenia tego domu 
pomocy społecznej ”. 

Przepis z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w 
wychowywaniu dzieci ( t.j. Dz.U z  z 2018 r. poz.2134 ze zm.), w brzmieniu 
obowiązującym od 1 lipca 2019r. nadanym art. 1 pkt 9 ustawy z dnia 26 kwietnia 2019 
r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych 
ustaw  „Organ właściwy może, w formie pisemnej, upoważnić swojego zastępcę, 
pracownika urzędu albo kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki 
organizacyjnej gminy, a także inną osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy 
społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy do prowadzenia postępowań w 
sprawach, o których mowa w ust. 1, a także do wydawania w tych sprawach 
rozstrzygnięć, w tym decyzji, oraz przekazywania informacji, o której mowa w art. 13a 
ust. 2.” 

Stosownie do art. 13a ust.2 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w 
wychowywaniu dzieci, w brzmieniu obowiązującym od 1 lipca 2019r. nadanym art. 1 
pkt 12 ustawy z dnia 26 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w 
wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw „ Organ właściwy lub wojewoda 
przesyła wnioskodawcy informację o przyznaniu świadczenia wychowawczego na 
wskazany przez niego adres poczty elektronicznej - o ile wnioskodawca wskazał adres 
poczty elektronicznej we wniosku. W przypadku gdy wnioskodawca nie wskazał adresu 
poczty elektronicznej, organ właściwy lub wojewoda, odbierając wniosek od 
wnioskodawcy, informuje go o możliwości odebrania od tego organu informacji o 
przyznaniu świadczenia wychowawczego.” 

W związku ze  zmianą art.  2  pkt  11,  art.10  ust.  2  ustawy o  pomocy państwa w 
wychowywaniu dzieci oraz dodaniem art. 13a ust.2 do ww. ustawy koniecznym stało 
się udzielenie nowego upoważnienia, dostosowanego do ww. nowych  przepisów 
prawa, w celu kontynuacji realizacji zadań gminy z zakresu tej ustawy. W konsekwencji 
utraci moc dotychczasowe upoważnienie. 

W świetle powyższego podjęcie powyższego zarządzenia jest zasadne. 
                                                                 
 

Wójt Gminy 
             /-/ Jacek Mościcki 
 
 


